
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 38655/2023
Adozione nr. 1116 del 01/08/2023 

Oggetto: MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI "FUNZIONARIO DI VIGILANZA" (AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.) A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E 
NON AMMESSI

Allegati: 

Visti: 

Hash: 

DET_DETE_1116_2023.pdf.p7m
29425F34B6D29BA7CBED1DC1F10866EDDF2AB200B24CCBD4B3EB400D4789B11793B6E
190095FADBA82ADA9053FBD2335B57150378C9598FA03D3E5723D7C7CED 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 1116 del 01/08/2023 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 4



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 2389/2023
Adozione n. 1116 del 01/08/2023

Oggetto:  MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI "FUNZIONARIO DI VIGILANZA" (AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.)  A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E 
NON AMMESSI

IL DIRIGENTE 

Premesso che:
- con Decreto presidenziale n. 73 del 16/06/2023 recante “Gestione del personale. Fabbisogno 

triennale del personale 2023-2025. Modifica n. 1” è stata prevista la copertura di 1 posto di 
“FUNZIONARIO DI VIGILANZA” (Area di inquadramento dei Funzionari ed E.Q.);

- è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria, ex art. 34 bis del D.Lgs165/2001 in data 
22/05/2023, con nota prot. n. 24658, e che la stessa non ha avuto esito positivo;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  915  del  27/06/2023  è  stata  avviata  la  procedura  di 
mobilità volontaria, ex art. 30 del D.Lgs 165/2001;

Dato atto  che il  bando è stato pubblicato  sul  portale  INPA  www.inpa.gov.it dal  28/06/2023 al 
27/07/2023, termine per la presentazione delle candidature;

Verificato  che  sono  pervenute,  nei  termini  previsti  dall’Avviso,  n.  2  (due)  domande  di 
partecipazione, come di seguito riportate:

ELENCO DOMANDE PRESENTATE
CANDIDATO N. PROTOCOLLO

1 LNDDMN90L21E625P 36852 DEL 24/07/2023
2 RSSFVL71C14F205Q 37707 DEL 27/07/2023

Considerato  che  l’Avviso  dispone  che l’istruttoria  delle  domande  di  partecipazione  volta 
all’accertamento dei requisiti di ammissibilità dei candidati, ai fini della conseguente ammissione 
alla procedura selettiva, è di competenza dell’Ufficio Personale;

Preso atto che  relativamente alle domande pervenute l’U.O. Risorse Umane, gestione bilancio e 
servizi fiscali ha rilevato che n. 1 domanda non risulta possedere i requisiti previsti al punto 10) del 
paragrafo “Requisiti per l’ammissione”;

Rilevato  che  il  paragrafo  sopra  richiamato  prevede  che  “I  suddetti  requisiti  debbono  essere 
posseduti alla data di scadenza dell’Avviso e devono permanere anche al momento dell’eventuale  

copia informatica per consultazione 2 / 4

http://www.inpa.gov.it/


trasferimento. Il mancato possesso anche di uno solo dei requisiti suddetti comporterà l’esclusione  
dalla procedura di mobilità”;

Ritenuto pertanto di:
-  ammettere  n.  1  concorrente,  candidato LNDDMN90L21E625P, del  quale  è  stata  riscontrata 
l’ammissibilità con riserva;
-  escludere  n.  1  concorrente,  candidato RSSFVL71C14F205Q del  quale  non è  stata  riscontrata 
l’ammissibilità alla selezione; 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni,

- il D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni,

- il DPR n. 487/1994 e successive modificazioni,

- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Accertata la propria competenza all’emanazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 
del D.Lgs n.267/2000 e del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi e del D.P. n. 55 
del 03.06.2021 di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico dirigenziale;

DETERMINA

Richiamate integralmente le premesse:

1 di dare atto con riferimento alla procedura di mobilità tra enti, ai sensi dell'art. 30 D. Lgs. 
165/01,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  FUNZIONARIO  DI  VIGILANZA”  (Area  di 
inquadramento dei Funzionari ed E.Q.) sono pervenute nei termini previsti dall’Avviso, n. 2 
domande di partecipazione, come di seguito riportate:

ELENCO DOMANDE PRESENTATE
CANDIDATO N. PROTOCOLLO

1 LNDDMN90L21E625P 36852 DEL 24/07/2023
2 RSSFVL71C14F205Q 37707 DEL 27/07/2023

2 di ammettere il seguente candidato in possesso dei requisiti previsti dall’avviso pubblico: 
Candidato LNDDMN90L21E625P.

3 di non ammettere il seguente Candidato RSSFVL71C14F205Q, che risulta non possedere i 
requisiti  richiesti  al  punto 10) del paragrafo “Requisiti  per l’ammissione” dell’Avviso di 
mobilità;

4 di  dare  atto  che  l’effettivo  possesso  di  tutti  i  requisiti  richiesti  sarà  accertato  prima  di 
adottare  qualsiasi  provvedimento  a  favore  del  concorrente  derivante  dall’esito  delle 
selezione;

5 di dare atto che la presente determina verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, ed avrà valore 
di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi e non ammessi;

6 di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 lett. a, b, c e d della 
Legge 07.08.1990 n. 241 è la sottoscritta Dirigente del Settore Programmazione e Risorse;

7 di attestare la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. Lgs. N. 267/2000 mediante sottoscrizione ed adozione del presente atto;

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

copia informatica per consultazione 3 / 4



Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 4 / 4


